
 

 1 

 

APSTIPRINU: 

Valmieras Viestura vidusskolas  
direktora p.i. U.Jansons 
Rīkojums Nr. 33/1-8/14/16 
2014.g.19.02. 

 

Kārtība, kādā izglītojamie tiek iepazīstināti ar Iekšējās 
kārtības noteikumiem izglītojamajiem un drošības 

instrukcijām 
 

1. Klases audzinātājs iepazīstina izglītojamos ar Iekšējās kārtības noteikumiem (turpmāk - 
Noteikumi) mācību gada sākumā un II semestra sākumā. Noteikumi tiek pārskatīti un 
pārrunāti papildus pēc vajadzības, ja radusies iekšējās kārtības pārkāpumu situācija. Par 
Noteikumu pārrunāšanas faktu pedagogs veic ierakstu e-klases žurnāla pielikumā, 
izglītojamie parakstās par to ievērošanu.  

2. Mājturības, amatu mācības, sporta, ķīmijas, fizikas, bioloģijas un informātikas pedagogs 
iepazīstina ar drošības instrukciju kabinetā I un II semestru pirmās mācību stundas laikā. 
Par instruktāžu pedagogs veic ierakstu e-klases žurnāla pielikumā, izglītojamie parakstās 
par tās ievērošanu.  

3. Pirms sporta sacensībām sporta pedagogs izglītojamos instruē par drošību sporta 
sacensībās. Par instruktāžu pedagogs veic ierakstu e-klases žurnāla pielikumā, 
izglītojamie parakstās par tās ievērošanu. 

4. Pirms masu pasākumu apmeklējuma klases audzinātājs izglītojamos instruē par drošību 
masu pasākumos. Par instruktāžu pedagogs veic ierakstu e-klases žurnāla pielikumā, 
izglītojamie parakstās par tās ievērošanu.  

5. Pirms došanās klases ekskursijās, izbraukumos vai pārgājienos atbildīgais pedagogs 
instruē izglītojamos par drošību ekskursijā vai pārgājienā. Pēc instruktāžas atbildīgais 
pedagogs veic ierakstu e-klases žurnāla pielikumā, izglītojamie parakstās par tās 
ievērošanu.  

6. Par pirmās palīdzības sniegšanu izglītojamos instruē klases audzinātājs sadarbībā ar 
Skolas medicīnas māsu vai citu pieaicinātu profesionālu personu, ne retāk kā vienu reizi 
gadā. Pēc instruktāžas pedagogs veic ierakstu e-klases žurnāla pielikumā, izglītojamie 
parakstās par tās ievērošanu.  

7. Par ugunsdrošību izglītojamos instruē klases audzinātājs vai profesionāla amatpersona 
ne retāk kā vienu reizi gadā. Pēc instruktāžas veic ierakstu e-klases žurnāla pielikumā, 
izglītojamie parakstās par tās ievērošanu.  

8. Par elektrodrošību izglītojamos instruē klases audzinātājs vai profesionāla amatpersona 
ne retāk kā vienu reizi gadā. Pēc instruktāžas pedagogs veic ierakstu e-klases žurnāla 
pielikumā, izglītojamie parakstās par tās ievērošanu.  

9. Vismaz vienu reizi gadā izglītojamo drošības instrukcijās jāiekļauj informācija:  

o par rīcību ekstremālās situācijās;  
o par rīcību nestandarta situācijās;  
o par ceļu satiksmes drošību;  
o par drošību uz ledus;  



 

 2 

o par drošību uz ūdens;  
o par personas higiēnu un darba higiēnu;  
o par darba drošību veicot praktiskos un laboratorijas darbus;  
o pēc instruktāžas pedagogs veic ierakstu e-klases žurnāla pielikumā, izglītojamie 

parakstās par tās ievērošanu.  

10. E-klases žurnāla pielikumi par drošības instruktāžām glabājas skolotāju istabā. 

 


